Siffror pa ryska

Ryska siffror 1-10

0 HOJIb (HOb - ndlY)
1 OOWNH (oanH - odin)
2 OBa (nsa - dva)
3 TPW (Tp - tri)
4 yeTblpe (4eTsipe - chetyre)
5 NATb (NATh - pjat')
6 WeCTb (wécThb - shést')
7 CeMb (cémb - sém')
8 BOCEMb (Bdcemb - vosem')
9 NEeBATb (nésaTs - dévjat')
10 0EecaTb (nécats - désjat’)
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Ryska siffror 11-100
11 OAMHHAALUATL (oanHHaguaTs - odinnadcat')
12 OBeHaguaTb (aserdnuaTs - dvenddcat')
13 TPUHA[UATb (TprHapuaTs - trinadcat’)
14 YyeTblpHaALUaTb (YeTsipHasuats - chetyrnadcat')
15 NATHAAUATb (naTHAALATL - pjatnddcat’)
16 LWeCTHaAUaTb (wecTHanuaTs - shestnadcat')
17 CeMHaauaTb (cemHaauaTh - semnadcat')
18 BOCEMHaAuUaThb (BocemHaaLaTh - vosemnadcat')
19 OeBsATHaAUaTb (nesaTHaaLaTh - devjatnddcat')

© 2023 Pinhok Languages 1 www.pinhok.com/sv


https://www.flashcardo.com/sv/ryska-memoreringskort/

20
30
40
50
60
70
80
90
100

200
300
400
500
600
700
800
900
1000
2000

© 2023 Pinhok Languages

nBaguaTh (gBaauath - dvadcat')
TPUAUATb (TpnauaTs - tridcat')

COPOK (copok - sérok)

NATbOECAT (nNaTbaecdT - pjat'desjat)
LWeCTbAECAT (wecTbaecsT - shest'desjat)
CeMbOecCaT (cémbaecaT - sém'desjat)
BOCEMbECAT (BécembaecaT - vosem'desjat)
0EeBAHOCTO (neBsHOCTO - devjanodsto)

CTO (cT6 - std)

SNABBT / LATT / EFFEKTIVT
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Fler ryska siffror

OBECTW (nBéctu - dvésti)

TPUCTa (TpucTa - trista)
YeTbIpecTa (veTsipecTa - chetyresta)
MATLCOT (NATLCOT - pjat'sot)
LIeCTbCOT (wecTbcdT - shest'sot)
CEMbCOT (cembCoT - sem'sot)
BOCEMbCOT (BOCEMBLCOT - vosem'sot)
LEeBATbCOT (aeBATLCOT - devjat'sot)
ThiCAYA (Thicsya - tysjacha)

LBe TbICAYN (aBé Thicaun - dvé tysjachi)
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3000 TPUW ThICAYN (Tpn Teicsun - tri tysjachi)

4000 YyeTbIpe ThICAYN (veTeipe Thicsun - chetyre tysjachi)
5000 NATb ThICAY (NATL TicAY - pjat’ tysjach)

6000 LIEeCTb ThICAY (wécTb TEICAY - shést' tysjach)

7000 CeMb ThICAY (cémb TEICAY - sém' tysjach)

8000 BOCEMb ThICAY (BOceMb TEICAY - vosem' tysjach)
9000 DEeBATb ThICAY (nésaTh Thicsa - dévjat' tysjach)
10.000 0EeCATb ThICAY (nécaThb ThicAY - désjat' tysjach)
100.000 CTO ThICSAY (cT6 ThicsY - std tysjach)

1.000.000 OOVH MWIJIMOH (oK MunnndH - odin millién)
10.000.000 [ecaTb MUINIMOHOB (nécaTb MUAIUGHOB - désjat’ millidnov)
100.000.000 CTO MWJINOHOB (CT MUANMOHOB - sto milliénov)
1.000.000.000 OAVH MUANINaPA (oanH munnuapg - odin milliard)
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